УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«  19  » марта 2021 г.                                                                  № _244_

Об участии во Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 19.02.2021 года «05-19 «О проведении Всероссийской
акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», в целях поддержки Всероссийской
акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями», а также с целью  оказания помощи
выпускникам и их родителям снять излишнее напряжение, связанное с
подготовкой к прохождению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, ознакомления
общественности с экзаменационной  процедурой на территории Алексеевского
городского округа приказываю:

1. Организовать и провести 30 марта 2021 года акцию «Единый день сдачи
ЕГЭ родителями» с применением технологии печати полного комплекта
экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов на базе
МБОУ «СОШ №3» по русскому языку в соответствии со сценарным планом
мероприятия (приложение №1).

2. Заведующему Алексеевского ММЦ сформировать состав комиссии по
проверке экзаменационных работ родителей по русскому языку.

3. Директору МБОУ «СОШ №3» Битюцкой А.А.:
3.1. Обеспечить условия для функционирования ППЭ в соответствии с

федеральной и региональной нормативно-правовой базой, в том числе работу
стационарного и переносного металлодетектора на входе в ППЭ.

3.2. Обеспечить проведение пробного ЕГЭ по русскому языку 30.03.2021

года в соответствии с требованиями нормативных правовых актов и инструктивно-

методических материалов по организации и проведению ЕГЭ в ППЭ,
использованию технологий печати КИМ и сканирования экзаменационных
материалов в штабе ППЭ.

3.3. Утвердить состав комиссии, привлеченных к проведению мероприятия
(организаторов в аудитории и вне аудитории).

3.4. Провести инструктаж состава комиссии по организации и проведению
мероприятия.

4. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского
городского округа обеспечить:

4.1.Размещение информации о проведении мероприятия «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку на официальных сайтах

общеобразовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в срок до 05.03.2021 года.

4.2. Участие педагогических работников в проверке работ участников

мероприятия «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку.

4.3. Участие родителей (законных представителей) выпускников 11(12)-х
классов общеобразовательной организации в мероприятии «Единый день сдачи
ЕГЭ родителями» по русскому языку (приложение №3).

4.4. Наличие у родителей (законных представителей), участвующих в
мероприятии   документа, удостоверяющего личность, черной гелевой ручки,

сменной обуви.

4.5. Сопровождение 30.03.2021 года родителей (законных представителей)
выпускников текущего года заместителем руководителя, курирующим вопросы
организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования.

5. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. обеспечить:
5.1. Взаимодействие с ОГБУ «БелРЦОКО» по вопросам организационного и

технологического сопровождения проведения мероприятия «Единый день сдачи
ЕГЭ родителя» по русскому языку.

5.2. Произвести распределение родителей участников мероприятия по
аудиториям, сформировать списки участников мероприятия по форме ППЭ-05-01

«Список участников ГИА в аудитории ППЭ», подготовить сведения о кодах
общеобразовательных организаций по форме ППЭ-16 «Расшифровка кодов
образовательных организаций ППЭ».

5.3. Предоставить руководителю ППЭ в день проведения мероприятия (не
позднее 16:30) КИМ и индивидуальные комплекты с бланком регистрации и
бланками ответов №1 и №2 для проведения ЕГЭ по русскому языку, списки
участников ЕГЭ по форме ППЭ-05-01, сведения о кодах общеобразовательных
организаций по форме ППЭ-16.

5.4. Обеспечить техническую готовность места проведения мероприятия.
Исполнение необходимых организационных мероприятий по проведению
мероприятия по русскому языку с использованием технологий печати КИМ и
сканирования экзаменационных материалов в ППЭ.

5.5. Размещение информации о проведении мероприятия «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку на официальном сайте управления
образования администрации Алексеевского городского округа.

5.6. Организовать видеонаблюдение в учебных кабинетах во время проведения
мероприятия.

6 .   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Алексеевского городского
округа, начальника отдела общего образования Погорелову М.А.

Начальник управления образования
администрации Алексеевского

городского округа

                                  Л.А. Полухина

  С приказом ознакомлены:        М. Погорелова

Е. Богославцева

           А. Рощупкина

           А. Битюцкая

Приложение №1
                                                                                             к приказу управления образования

                                                                                                 от «___» марта 2021 г. № __

Сценарный план мероприятия

Всероссийская акция «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

по русскому языку

Дата и место проведения: 30 марта 2021 года, 17:00 часов, МБОУ «СОШ №3»

Участники: - Брянцева И.Н. – заместитель главы администрации Алексеевского
городского округа по соцполитике;

- Полухина Л.А. - начальник управления образования
администрации Алексеевского городского округа;
        - Кряженков А.Н. – общественный обозреватель межрайонной

газеты «Заря», член Союза писателей России, член Союза журналистов России,
почетный гражданин Алексеевского района;

  - Кладько Л.И. – председатель территориальной организации
Профсоюзов:

  - Бондаренко Е.Н. – депутат Алексеевского городского округа 1
Созыва;
               - родители выпускников 2021 года в количестве __ человек.

Время Этап Место проведения

16:30-16:40
Прибытие родителей, участников,
экспертов

Фойе школы. Сбор в кабинете на 1
этаже.

16:40-16:45 Прибытие руководства управления
образованием, общественных деятелей

Фойе школы на 1 этаже (отдельная
аудитория)

16:40-17:00  Допуск участников экзамена и СМИ,
сдача мобильных телефонов и других
средств связи, пропуск через рамку
металлодетектора в аудитории печати
материалов и написания работ.

Аудитории на 1 этаже:

17:00-17:05 Вступительное слово организаторов.
Рассказ о процедуре печати
экзаменационных материалов

Аудитории (печать в аудиториях)

17:05-17:20 Инструктаж и выдача экзаменационных
материалов участникам деловой игры

Аудитории

17:20-17:55 Написание работ Участники экзамена - аудитории.

17:55-18:00 Сканирование экзаменационных работ  Аудитории
18:05-18:40 Подведение итогов в рамках круглого

стола. Выступление начальника

управления образования, общественных
деятелей, родителей.
Объявление результатов экзамена

Актовый зал  на 1 этаже

Для спикеров – стулья (в том числе
запасные),
2 журнальных столика, микрофоны
Для родителей –  в зале стулья

Приложение №2

                                                                                             к приказу управления образования
                                                                                                 от «__» марта 2021 г. № __

Состав комиссии
по проверке работ участников мероприятия

30 марта 2021 года

№
п/п

Ф.И.О. Место работы,
должность

Квалификация

 Председатель комиссии:
1 Ситникова Виктория Анатольевна учитель русского

языка и литературы
МБОУ "СОШ №7"

Высшая

 Члены комиссии:
1 Широбокова Наталья Анатольевна учитель русского

языка и литературы
МБОУ "СОШ №1"

Первая

2 Пивоварова Лариса Валентиновна учитель русского
языка и литературы
ОГБОУ "Алексеевская
СОШ"

Высшая

3 Ильминская Галина Анатольевна учитель русского
языка и литературы
ОГБОУ "Алексеевская
СОШ"

Высшая

4 Ляшенко Елена Александровна учитель русского
языка и литературы
МБОУ "СОШ №7"

Высшая

Приложение 3

к приказу управления образования

от «___» марта 2021 года №__

Список участников Всероссийской акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

№ ФИО Наименование ОО

1 Чернышенко Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ №1»

2 Дроголова Ольга Васильевна МБОУ «СОШ №1»

3 Кузьмина Наталья Дмитриевна МБОУ «СОШ №1»

4 Резниченко Римма Витальевна МБОУ «СОШ №1»

5 Кулешова Любовь Викторовна ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

6 Попова Ольга Анатольевна ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

7 Щербак Юлия Ивановна ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

8 Донской Вячеслав Николаевич ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

9 Афанасьев Андрей Юрьевич ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

10 Качановская Светлана Николаевна МБОУ "СОШ №3"

11 Литовкина Марина Александровна МБОУ "СОШ №3"

12 Скрипченко Светлана Сергеевна МБОУ "СОШ №3"

13 Соколова Галина Михайловна МБОУ "СОШ №3"

14 Трапезникова Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ №3"

15 Скоморохова Вера Александровна МБОУ "СОШ №3"

16 Костенникова Марина Николаевна МБОУ «СОШ №4»
17 Ерыгина Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №4»
18 Синегуб Галина Алексеевна МБОУ «СОШ №4»
19 Тищенко Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ №4»
20 Комарова Наталья Ивановна МБОУ «СОШ7»

21 Золотухина Наталья Ивановна МБОУ «СОШ7»

22 Хвостикова Ирина Александровна МБОУ «СОШ7»

23 Цупа Галина Александровна МБОУ «СОШ7»

24 Первых Ольга Андреевна МБОУ «Афанасьевская СОШ»

25 Сулим Александр Лукьянович МБОУ «Варваровская СОШ»

26 Божко  Ирина Александровна МБОУ «Гарбузовская СОШ»

27 Корнюх Светлана Тимофеевна МБОУ «Жуковская СОШ»

28 Михайловская Людмила Петровна
(запасной вариант)

МБОУ «Жуковская СОШ»

29 Пахомова Людмила Васильевна МБОУ «Иловская СОШ им. Героя
России В.Бурцева»

30 Попова Елена Митрофановна МБОУ «Иловская СОШ им. Героя
России В.Бурцева»

31 Бондарь Светлана Анатольевна МБОУ «Ильинская СОШ»

32 Калачева Наталья Анатольевна МБОУ «Ильинская СОШ»

33 Лимарь Татьяна Алексеевна МБОУ «Красненская СОШ»

34 Некрах Татьяна Геннадьевна МБОУ «Луценковская СОШ»

35 Сычёва Ирина Владимировна МБОУ «Матреногезовская СОШ»

36 Слюсарь Инга Валерьевна МБОУ «Матреногезовская СОШ»

37 Дегальцева Ольга Николаевна МБОУ «Мухоудеровская СОШ»

38 Корнева Инна Васильевна МБОУ «Подсередненская СОШ»
39 Терновская Ольга Николаевна МБОУ «Подсередненская СОШ»
40 Некрылова Ирина Александровна МБОУ

«Репенская СОШ»

41 Тростянский Сергей Александрович МБОУ «Советская СОШ»
42 Склярова Светлана Владимировна МБОУ «Советская СОШ»
43 Демьянова Галина Петровна МБОУ «Хлевищенская СОШ»

44 Тягнирядно Александр Петрович МБОУ «Щербаковская СОШ»

45 Дорошенко Наталья Алексеевна МБОУ «Щербаковская СОШ»

46 Тамистова Ольга Борисовна ЧОУ "Средняя общеобразовательная
школа "Белогорский класс"